2022年3月22日

各 位

東京都千代田区内神田二丁目１２番５号

株式会社ビーマップ

代表取締役社長 杉野 文則

（東証JASDAQ：4316）

問合せ先：取締役経営管理部長 大谷 英也

（電話03-5297-2181）

東京都千代田区内神田二丁目１２番５号

株式会社こんぷりん

代表取締役会長 杉野文則

当社サービス『こんぷりん』で証明写真サービスがスタート

スマホ+コンビニプリントのお手軽証明写真を今泉佑唯さんが体験

 株式会社ビーマップ(本社：東京都千代田区、代表取締役：杉野文則、以下ビーマップ)及び株式会社

こんぷりんが提供する全国のローソン店頭に設置されているシャープ製マルチコピー機を使用したサ

ービス『こんぷりん』において、証明写真サービスが開始しましたのでお知らせいたします。

 本サービスは、お手持ちのスマートフォンで専用サイトにアクセスし、写真を撮影あるいは画像をア

ップロードすると、ローソン店頭のマルチコピー機で証明写真をプリントできるものです。証明写真の

サイズは履歴書、運転免許証など各種証明書に対応。また、シール紙へのプリントも可能ですので、カ

ットするだけで書類に貼り付けができる手軽さもポイントです。

 サービス開始に際して、女優でモデルの今泉佑唯さんに本サービスを体験していただき、証明写真の

キレイな撮り方を教えていただきました。詳細は別紙参考資料をご覧ください。

■専用サイト

https://selfy.conprin.com/

■販売内容

＜写真用紙＞L判…200円(税込) / 2L判…300円(税込)

＜シール紙＞L判…300円(税込) / 2L判…500円(税込)

■対応サイズ

40mm × 30mm

(履歴書等)

30mm × 24mm

(運転免許証)

45mm × 35mm

(マイナンバーカード)

30mm × 25mm

(雇用保険等)

60mm × 40mm

(看護師試験等)

50mm × 40mm

(国外運転免許証)

55mm × 40mm

(資格試験等)

60mm × 45mm

(資格試験等)

50mm × 50mm

(その他)

■販売期間

販売中

■購入方法

全国のローソンに設置されているマルチコピー機でご購入いただけます。

※一部マルチコピー機の設置されていない店舗や写真プリントの行えない店舗では提供を行えないこ

とがございます。

■『こんぷりん』について

キャラクターやアイドル等の様々なジャンルのカレンダーやブロマイドなどのコンテンツをコンビニ

のコピー機等でプリントし、購入できるサービスです。（一部、サービスをご利用いただけない店舗が

あります）

[サービスサイト] http://www.conprin.com/

本件に関するお問い合わせ先

株式会社ビーマップ 事業推進本部 ソリューション事業部

電話：03-5297-2184 お問い合せフォーム：https://www.bemap.co.jp/contact/contact.php

＜参考資料＞

 今年も就活シーズンに突入、そして春は何かと証明写真が必要に

なるときです。コンテンツプリントの先駆け、株式会社こんぷりん（本

社：東京都千代田区、代表取締役会長：杉野文則）ではコンテ

ンツプリントサービス「こんぷりん」の スマホ証明写真サービス

(https://selfy.conprin.com/)を開始いたしました。

「こんぷりん」証明写真とは、スマホで撮って、コンビニエンスストアのマルチコ

ピー機でプリントを行うシステムのこと。証明写真機や写真店に行かなくても、

自宅で撮影できコンビニでプリントできるカンタンで便利な証明写真サービスです。

今回は、女優でモデルの今泉佑唯さんに、「こんぷりん」証明写真を体験して

いただき、証明写真のキレイな撮り方を教えてもらいました。

撮り直しが何度もできて、納得がいく証明写真が完成
「実は私、証明写真が大嫌いだったんです！」と今泉さん

（以下同）。

「証明写真機のあの個室が苦手で、今までひとりで入るの

が怖かったんです。メイクをして、証明写真機のある場所を

探してそこまで出向くのも大変でした。「こんぷりん」証明写

真サービスなら、スマホで自撮りができるので、何度も撮

り直しができ、カンタンにプリントできるので、納得のいく

証明写真がつくれます。今回実際に使ってみて、使いやす

さと早さに驚きました！」

 今泉さんも驚いたという、「こんぷりん」証明写真サービス

は、L判で200円（税込）という安さでシール紙にも対応

しています（シール紙の場合300円（税込））。スマホの

ブラウザで完了するのでアプリをダウンロードする手間もあり

ません。

 画像はスマホでの自撮りだけでなく、既存の画像を使うこ

ともできます。

証明写真の服装は白と紺がオススメ！ 髪型は後ろで結ぶのが好印象
「証明写真の服装は白や紺色がオススメです。たとえ就活でも、真っ黒なスーツ

よりも、紺色や少し色が柔らかいものを選ぶようするといいと思います。髪型は、

肩にかかる程度の長さがあれば、後ろに１つに結ぶと印象が変わり、おろすよ

りもすっきりと好印象になります。

 前髪は厚くしないように、そして長くなりすぎないように整えておくといいかもしれ

ません。男性の髪型はワックスで固めてしまうよりも、自然な流れですっきり整えて

おきましょう。前髪は目にかからないように注意しましょう」

L 判

200 円（税込）

シール紙なら

300 円（税込）

スマホ画面で

出来上がり

を確認

早くてカンタン「こんぷりん」証明写真、スマホで撮ってコンビニでプリント！

プリントサービス「こんぷりん」からスマホ証明写真サービス登場

アイドルが教える、映える証明写真の撮り方

今泉佑唯さん

こんぷりん
証明写真に
驚きです！

今泉さん、こんぷりん操作中のスクーショット画像

OK！

今泉佑唯さん直伝

メイクはナチュラルに、ファンデーションを塗る位置がポイント
「印象が良い自撮り証明写真を撮るためには、ファンデーションの塗り方がポイン

トです。全体的に濃くせず、ナチュラルな薄めにして、頬骨と鼻筋だけはファンデ

ーションを丁寧に塗って光を反射させましょう。男性もファンデーションを塗って

肌を明るくすると好印象になります。

アイシャドウはブラウン系をぼかすように使い、ラメやパールは使いません。ただし

アイラインはしっかりと入れて、目ヂカラを出しておきましょう。眉は髪と同じ色に、

口紅は赤過ぎないピンク系の明るいものを選びましょう」

ナチュラルながらも、明るい印象をつくるのがコツです。

撮影するまえに深呼吸、腰の後ろをたたいて背筋をのばす
「証明写真といえども、姿勢は大切です。背中が丸まって顔が前にでると、暗い印象になるだけで

なく、顔が大きく見えてしまいます。印象を良くして、小顔効果を出すなら、背筋をのばして撮影し

ましょう！」

 ただし、背筋の伸ばし方にポイントがあるそうです。

「背筋をのばそうと思うと胸を張りすぎてしまうので、背中側の骨盤の上あたりをトントンとたた

いてあげます。すると自然に背筋がのびますので、試してみてください。座って撮影する場合

は、背中側の腰のあたりにクッションをおいてあげると、自然に背筋がのびた姿勢になります。

 いざ、撮影となるとぎこちない姿勢になってしまうので、深呼吸をしてから撮影するようにしましょ

う。「こんぷりん」証明写真なら何度でも撮影できるので、姿勢の練習をしてみるのもいいかもしれ

ません」

口を閉じて少し微笑むと好印象。鏡で練習しておくと無理のない表情に
「証明写真は真顔でなければいけないと思っていませんか？ 実は少し微笑むと好印象になります。口を閉じて、口角を少し上

げるようにします。口角を上げる角度は、人によって違うので鏡を見て練習してみましょう」

就活は硬い印象になりすぎないで、「こんぷりん」証明写真でナチュラルに
「まもなく就活シーズンが始まります。証明写真はきちんとした印象は必要ですが、写真店などで撮影して硬い印象になり過ぎな

いようにするといいと思います。私は就活の証明写真は、写真からにじみでる人柄が大切だと感じています。就活生と同年代の

私ですが、きっと面接官だったらナチュラルなイメージが証明写真に出ている方を選ぶような気がします。とにかく忙しい就活生は、

時間や手間がかからないように、「こんぷりん」証明写真を活用してください。私も就活生と同様に舞台出演がんばります！」

トントン！

メイクは全体的にナ

チュラルがベスト。

鼻筋と頬骨はファン

デーションを丁寧に

塗り光の反射スポッ

トをつくり美肌に見

せる効果を。

撮影前に

鏡で練習！ 口を閉じて口角をあげる 真顔は NG

今泉佑唯（いまいずみ ゆい）さん

生年月日：1998 年 9 月 30 日（23 歳）

出身地：神奈川県 身長:153cm B:83 W:53 H:84

趣味・特技：ドラム・ピアノ 活動：女優、モデル

【テレビドラマ】 左ききのエレン,ミリオンジョー

【舞台】 あずみ～戦国編～ 主演・あずみ役

修羅雪姫主演・雪役

【雑誌】 ar レギュラーモデル

「こんぷりん」証明写真サービスは
24時間対応
 「こんぷりん」は、アイドルやキャラクターのブロマイ

ド、ペーパークラフト、学習教材など、さまざまなジャ

ンルのコンテンツをコンビニのコピー機で手軽に購入

できるサービスとして知られています。

 新規に始まる「こんぷりん」証明写真サービスも、

コンビニでプリントできるので、24時間対応が可能

です(ローソン限定)。急に証明写真が必要になっ

たときでも安心してご利用になれます。

アプリのダウンロードなし、ブラウザで完結
 「こんぷりん」証明写真サービスは面倒なアプリのダウンロードや会員登録は不要です。ブラウザにアクセスしてすぐに始められま

す。写真のサイズは履歴書等（40×30ｍｍ）、免許証（30×24ｍｍ）、マイナンバー（45×35ｍｍ）など全部で9つの

サイズに対応しています。

 履歴書サイズならL判で４枚入っています。写真紙ならL判は200円（税込）、便利なシール紙なら300円（税込）です。

使い方はカンタン、ブラウザ内で撮影するかファイルから画像を選択
 「こんぷりん」の使い方はカンタンです。

１） ブラウザを開いたら、利用規約に同意

して写真のサイズを選ぶ。

２） 印刷するサイズを選んだら、いよいよ

撮影。既存の写真データを使う場合

は、ファイルから画像を選択。撮影を行

う場合は、サイト内でそのまま自撮り撮

影。（気に入った写真が撮れるまで、何度で

も取り直すことができる）

３） 写真決定後、サイト内でフィルターを

使ったり、彩度や大きさを調整したりが

可能。

４） 写真の調整後は、印刷のサンプル画

像が出てくるので確認。

５） よければ「OK」ボタンをおして、プリント

番号を入手。

６） 近くのローソンのマルチコピー機にある

「こんぷりん」ボタンをタッチ。プリント番

号を入力し料金を投入すると、証明写

真がプリントアウトされる。

料金はプリントアウトする際に支払うので、

クレジットカードの登録なども必要ありませ

ん。また、証明写真に印字された履歴書用

プリント番号を「こんぷりん」に入力すると、

無料で履歴書が印刷できます。

この春、証明写真を撮るならカンタン便利な「こんぷりん」証明写真サービスを活用してみてはいかがでしょうか？

【お問い合わせ先】

株式会社ビーマップ 事業推進本部 ソリューション事業部
電話：03-5297-2184 お問い合せフォーム：https://www.bemap.co.jp/contact/contact.php